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INDLEDNING.

Nærværende rapport handler om fugleregistreringer foretaget af Sanne Busk 
og undertegnede på en god og harmonisk ferietur i perioden 13.10.2007 - 
20.10.2007 til Mallorca. Foruden Sanne og Stig var også Sannes to børn 
Rikke og Mikkel med på rejsen.
Rapporten er udarbejdet i november 2007 på grundlag af SKR's original-
notater på turen. 

Turen foregik som en charterrejse. Det benyttede rejseselskab var "Star Tour", 
og flyselskabet var "SAS".
Vi påbegyndte rejsen i Københavns lufthavn i Kastrup lørdag d. 30. oktober 
2007 med flyafgang kl. 15.35 (dansk sommertid). Ankomst til den 
internationale lufthavn Aeropuerto Palma de Mallorca kl. 18.10 (lokal tid). 
Ingen tidsforskel mellem København og Mallorca.
Hjemrejsen fandt tilsvarende sted (uvarslet sent) lørdag d. 20. oktober 2007 
med afgang fra Aeropuerto Palma de Mallorca ca. kl. 22.30 (lokal tid). 
Ankomst til Kastrup ca. kl. 01.30 (dansk sommertid). Hjemrejsen kom til at 
foregå 3 timer senere end vi havde regnet med. Dette skyldtes en ca. 2 
måneder tidligere justering af flytidstabellen, som ved en fejl ikke var blevet 
meddelt Star Tour og de rejsende. 

Under vores ophold boede vi ved Mallorcas nordøstkyst i 2 to-værelses lej-
ligheder på Hotel Viva Blue, et udmærket, større lejlighedshotel beliggende i 
den sydlige del af Mallorcas velbesøgte turistby Alcudia lige ved den berømte 
naturpark S'Albufera. Nærområdet var præget af restauranter og typiske 
turistbutikker, medens et særegent lokalt islæt savnedes. Et sådant hyggeligt 
bymiljø fandt vi senere i Port de Pollenca. 



Med hotellet som udgangspunkt foretog Sanne og Stig ture til såvel nærlig-
gende som fjernereliggende dele af Mallorca. En enkelt dag var Rikke og 
Mikkel med på tur til de storslåede bjerge Serra de Tramuntana. På turene 
kunne vi nyde og glæde os over forskellige, afvekslende landskaber. Det var i 
øvrigt påfaldende, hvor rent og pænt der var både i og udenfor byerne. Den 
megen affald, som man ofte støder på i det sydlige udland, sås overhovedet 
ikke. 

Til transport rundt omkring på Mallorca havde vi (via Star Tour) lejet en type 
C-bil hos biludlejningsselskabet EUROPCAR. Vi fik imidlertid kun en mindre, 
men dog udmærket bil af type B. For 7 dages billeje betalte vi i alt 2310 DKK, 
dvs. incl. udvidede forsikringer og to chauffører. Vi kørte i alt ca. 780 km på 
fine og velholdte veje og brugte hertil for 312 DKK diesel. 

Selve charterrejsen uden pension kostede for os alle fire i alt 32.756 DKK 
(incl. mad på flyet, afbestillingsforsikringer og en årsrejseforsikring).
Vi købte selv ind til morgenmad og frokost, medens vi alle dage spiste 
aftensmad på restaurant. Til mad og drikke brugte vi i alt ca. 5400 DKK.

Vejret var de fleste dage meget behageligt, tørt med svage til jævne vinde 
(mellem NØ og SØ) og en del sol samt temperaturer i intervallet 15-24 gr. C. 
Vi nåede imidlertid også at opleve naturens kræfter fra den mere ubehagelige 
side. 
Onsdag eftermiddag blev det således under besøg i Alcudias gamle by (inden 
for murene) et dramatisk uvejr med voldsom torden og regn i stride strømme. 
Der kom så store regnmængder, at kloaksystemet ikke kunne klare trykket, 
hvilket flere steder resulterede i store oversvømmelser på vejene og løse eller 
oppressede dæksler på nogle af kloaksystemets nedgangsbrønde. 
Som om dette ikke var nok, blev det fredag formiddag kraftig blæsevejr med 
vindstød af stormmstyrke. Sanne og Stig måtte på denne baggrund opgive et 
besøg i Bóquer Valley efter nærmest at være blevet revet omkuld af vinden 
ved Albercutx Mirador.

Efterfølgende findes følgende rapportafsnit:

Turoversigt (rejserute).
Lokalitetsgennemgang. 
Turgennemgang.
Artsgennemgang.
Artsoversigt.  



TUROVERSIGT (REJSERUTE).

13.10.2007:      Frederiksberg/Tårnby - Københavns Lufthavn (Kastrup) -- 
Aeropuerto Palma de Mallorca - Inca - Alcudia (Hotel Viva Blue).

14.10.2007:       Alcudia og S'Albufera - Depuradora de S'Illot area - 
Picafort - S'Albufera - Alcudia og S'Albufera - Albufereta and "back roads" 
area - Alcudia og S'Albufera.

15.10.2007:       Alcudia - Can Picafort - Artà peninsula (- Colonia de Sant 
Pere - San Mascaré - Betlem og Betlem area - San Mascaré - Colonia de 
Sant Pere - Artà - Eremita de Betlem - Artà) - Can Picafort - Alcudia og 
S'Albufera.

16.10.2007:       Alcudia og S'Albufera - Port de Pollenca - Serra de 
Tramuntana (Pollenca - Embalse de Gorg Blau - Embalse de Cuber - 
Pollenca) - Port de Pollenca – Alcudia.

17.10.2007:       Alcudia og S'Albufera - Depuradora de S'Illot area – 
Alcudia.

18.10.2007:       Alcudia - Can Picafort - Sta. Margalida - Manacor - Felanitx - 
Campos - Salobrar de Campos (Salinas de Levante) - Ses Salines - Es 
Llombards - Cap de ses Salines - Es Llombards - Ses Salines - Campos - 
Porreres - Vilafranca de Bonany - Sta. Margalida – Alcudia.



19.10.2007:       Alcudia - Port de Pollenca - Albercutx Mirador - Bóquer 
Valley - Port de Pollenca - Albufereta and "back roads" area - Alcudia - Port 
de Pollenca – Alcudia.

20.10.2007:       Alcudia - Port de Pollenca - Bóquer Valley - Port de Pollenca 
- Alcudia - Port de Pollenca - Cala de Sant Vincene - Pollenca - Inca - Sineu - 
Pina - Algaida - Llucmajor - Aeropuerto Palma de Mallorca -- Københavns 
Lufthavn (Kastrup) – Tårnby/Frederiksberg.

LOKALITETSGENNEMGANG.
                                                               

Til lokalitetsbesøg anbefales: "A Birdwatching Guide to Mallorca" af Graham 
Bell (2002). 

S`Albufera (Parque Natural de S`Albufera, Albufera Marsh) og 
Depuradora de S`illot.  
Nordlige Mallorca syd for Alcudia. Sumpområde med kanaler, laguner, 
saltbassiner, buskadser og fyrrelund. Den bedste fuglelokalitet på Balearerne 
med hejrer, andefugle, vandhøns, vadefugle, måger, terner og diverse 
småfugle. Specielt kan nævnes Dværghejre, Kohejre, Nathejre, Marmorand, 
Hvidhovedet And, Sultanhøne, Kamblishøne, Cettisanger, Cistussanger og 
Tamarisksanger.

Observationsstederne kan grupperes som følgende:
* Nordlige centrale del af parken med CIM Hide, jordhøjen, Bishops Hides I og 
II, hovedkanalen, Watkinson         Hide, Tower Hide, Es Colombars Hide (= 
Xisco Lillo Hide).
* Mellemste centrale del af parken med Ses Puntes Track og Ses Puntes Pine 
Wood.  
* Østlige del af parken Es Cibollar med observationsplatform og "Orange 
Bridge".
* Sydlige del af parken med de gamle saliner Salinetes de S`illot.
• Depuradora de S`illot.



Den centrale del af parken nås via hovedindgangen til centeret (åben kl. 
(8.30) 9.00 - kl. 17.00 (19.00)) ved km 27,0 på C-712 (Alcudia - Artà) ved 
sydsiden af "English Bridge". Der må ikke køres i bil ind i parken, men der kan 
parkeres på en P-plads lidt syd for hovedindgangen. Færdsel til fods i parken 
før/efter åbningstid accepteres. Diverse stier. Mange besøgende og støjende 
grupper kan virke generende. 
Es Cibollar kan overskues fra en nord-/sydgående vej, idet der køres fra 
C-712 ad tværveje mellem km 27,0 og km 28,0 til "Orange Bridge" area ved 
Hotel Viva Blue. På hotellets område er opført et aflåst observationstårn, 
hvortil nøglen kan lånes i receptionen. 
For Salinetes de S`illot kan parkeres ved C-712 (ca. km 24,1), og man kan 
færdes ad spor langs salinernes nord- og østside.
For Depuradora de S`illot køres nordfra på C-712 til højre (ca. km 23) i rund-
kørsel ved udkanten af Ca'n Picafort og umiddelbart efter (i ny rundkørsel) 
mod Muro. Efter 1,0 km (ved km 9,0) drejes til højre ad en smal vej til 
Depuradora (ved rutebildepot), alternativt drejes først til højre ved km 8,6. Ved 
vandværket drejes til venstre ad en meget smal jordvej til en P-plads og et i 
2006 etableret nyt og meget fint observationstårn. 

*  *  *
Son Baulo, et ret uspoleret område ved kysten på den anden side af C'an 
Picafort blev i okt. 2006 anbefalet for Theklalærke og Balearisk Sanger. En 
lokalitet med sand, sten og krat. Vi besøgte ikke stedet.

Albufereta og "bagvejene". 
Nordlige Mallorca nordvest for Alcudia. Åbne marker, figen- og 
mandelplantager, krat, sumpområde med åer, småsøer. Fuglelivet 
repræsenteres af hejrer, andefugle, vandhøns, vadefugle, måger, terner og 
diverse småfugle. Ved kysten Topskarv og Audouinsmåge. Træerne omkring 
Pollensa Park Hotel skal efter sigende huse Dværghornugle.

Observationsstederne kan grupperes som følgende:
* Lokaliteter ved bagvejen mellem Alcudia og Port de Pollensa omfatter 
Llenaire road, The "Beehives", Ulls del    Rec med "Smelly river", Middle 
lakes, Albufereta Lake (sydsiden).
* Lokaliteter ved kystvejen PM-222 omfatter bl.a. "Smelly stream" og Pollensa 
Bay breakwaters.
* Sydlige Albufereta med Torrente de Albufereta og Albufereta Lake.

Llenaire road. Fra kystvejen PM-222 drejes sydfra til venstre (ved km 61 km) 
lige før Bar Llenaire. Obs fra vejen.
The "Beehives" ved broen over Torrent de Sant Jordi nås efter 1½ km's kørsel 
ad Llenaire road. Der kan parkeres lige efter broen ved en lille vej, som fører 
tilbage til kystvejen ved km 62.
Ulls del Rec med "Smelly river". Fra kystvejen PM-222 drejes sydfra til 
venstre (ved km 63,5) ad vej mod Pollensa. Efter 2,3 km nås en vejgaffel. Her 
drejes skarpt til venstre (bro over Torrent El Rec) og køres langs den ilde-
lugtende flod ("Smelly river"), indtil vejen drejer til højre. Kør yderligere 500 m 
ad vejen og dernæst til venstre ad den første vej, der fører til C-713 



(Alcudia - Palma). Drej til venstre og efter 100 m (i rundkørsel) til højre ad 
PM-222 mod Alcudia.
Middle Lakes. På vejen mod C-713 er der ca. 3 km efter broen over Torrent El 
Rec på venstre side af vejen et spor op på en bakke med et ubeboet hus. 
Herfra er der udsigt over søerne. Parkering er vanskelig.
Albufereta Lake (sydsiden). Fra vejen mod C-713 kan søen ses.
"Smelly Stream" ligger på kystvejen PM-222 nær centrum af Port de Pollensa.
Pollensa Bay breakwaters kan overskues fra kystvejen syd for havnen i Port 
de Pollensa.
Torrente de Albufereta udmunder i Pollensa Bay ved broen på PM-222 (km 
65,1). 
Albufereta Lake. Fra PM-222 følges et spor ind i landet langs sydsiden af Tor-
rente de Albufereta. Man passerer et sidespor mod venstre, går over en grøft, 
hvorefter sporet deler sig. Venstre gren vælges og fører til en gruppe 
fyrretræer og lille privat farm. Fortsæt vest om fyrretræerne ad en sti, rundt 
om farmen og videre mellem to stenmure og til en kunstig høj, hvorfra søen 
og marker kan overskues. Ved slutningen af murene (og begyndelsen af 
højen) passeres en eventuel spærring (hestefold). Søens nordøsthjørne kan 
nås direkte ved fra PM-222 at dreje ind i landet ved Hostal Posada Verano (ad 
Carrer del Bosco). Gå ca. 100 m ad Carrer del Bosco. Ved en stenmur drejes 
til højre og vejen følges ca. 200 m, så kan søen overskues i teleskop.

Nordlige dale og Formentor-halvøen.
Nordligste Mallorca nord for Pollensa, nord og nordøst for Port de Pollensa. 
Bjergområde med nøgne arealer, maki, fyrreskov, farme og bebyggelse.
Bl.a. træffes Kuhls Skråpe, Balearisk Skråpe, Eleonorafalk, Hærfugl, 
Vendehals, Klippesvale, Blådrossel, Balearisk Sanger, Gærdeværling og 
diverse trækgæster.
Cala de Sant Vicenc er en havbugt. Fra Port de Pollensa køres mod Pollensa, 
indtil sidevej (km 55,0) mod højre med skiltning "Cala de Sant Vicenc". 
Populær vandretur fra Gommar over bjergryggen til bugten. 
Boquer Valley er det måske mest berømte fuglelokalitetsnavn på Mallorca, 
men bebyggelse ved områdets basis har forringet lokaliteten. Adgangen til 
dalen sker gennem en privatejet farm. I Port de Pollensa køres østpå ad 
PM-221 (Formentorvejen). Lige efter, hvor vejen ophører med at være 
ensrettet, er de tilbageværende dele af en fyrreallé, den gamle adgangsvej til 
Finca Bocquer. Denne afbrydes mod nord af en rundkørsel i forbindelse med 
en ny omfartsvej. Der kan her parkeres, og man kan følge sporet op til farmen 
(skiltning "Cami de Cala Bóquer"). Halvvejs hertil er sporet spærret ved et led, 
gå igennem og fortsæt (uden ophold) over farmens areal til endnu et led. Gå 
igennem, og du er i selve Bocquer Valley. Stien fortsætter helt til kysten. 
Albercutx Mirador er et meget populært og velbesøgt udsigtspunkt med P-
plads ved Formentorvejen PM-221 (km 5,2). Ligger på den første bjergkam 
efter fodboldstadion.



*  *  *
Lokaliteter (på Formentorhalvøen), som vi ikke besøgte:
Atalaya D`Albercutx. Over for Albercutx Mirador fører en lille vej op til toppen 
af bjergkammen og Atalaya, hvor der er en storslået udsigt.
Hotel Formentor area inkluderer badestrand med tilgrænsende fyrreskove. En 
sidevej til højre på PM-221 ca. 9 km fra Port de Pollensa fører til 
luksushotellet.
Cases Velles er en privatejet farm og nu lukket for offentligheden. Det bedste 
træksted på hele Mallorca. Observationer kan foretages over mure og hegn 
fra PM-221.
Formentor lighthouse er det højtbeliggende fyrtårn for enden af 
Formentorvejen og spidsen af halvøen. 

Serra de Tramuntana, det nordvestlige bjergområde.
Bjergkæden langs Mallorcas nordvestside. Kalkstensbjerge med tørre, nøgne, 
stenede og makibevoksede områder samt fyrreskov.
Generelt træffes i disse bjerge bl.a.: Munkegrib, Dværgørn, Klippedue og 
Klippesvale og Rødtoppet Fuglekonge.
Viewpoint Torrent de Pareis med en storslået udsigt ligger ved C-710 mellem 
km 26,3 og km 26,4.  
Embalse de Gorg Blau er det første vandreservoir lige efter tunnelen ved km 
30,1. 
Embalse de Cuber er det mest iøjnefaldende og bedst kendte fuglested i 
bjergområdet, hvorfra der er udsigt til Mallorcas højeste bjergspids Puig Major 
(1447 m). Der er en P-plads ved km 33,9 og ved km 34,0. Man kan gå 
gennem et led og jokke enten venstre eller højre om vandreservoiret ad et 
spor. Følges tjæresporet mod venstre nås en dæmning og et stenbrud, 
senere en tilflugtshytte. Man kan ved denne eller ca. 200 m længere fremme 
via en primitiv træbro krydse en lille bæk og returnere langs reservoirets 
nordvestside og en stejl skråning. Ved reservoirets nordlige ende krydses 
yderligere en lille bæk via en bro, inden man når frem til udgangspunktet. Bl.a. 
Vendehals, Sortstrubet Bynkefugl, Blådrossel, Gulirisk og Gærdeværling, men 
især kendt for Munkegrib, eventuelt Ådselgrib og om sommeren Stendrossel. 
Endvidere diverse trækgæster.

*  *  *
Andre lokaliteter (i Serra de Tramuntana), som vi ikke besøgte:
Son Marc Valley, en dal for småfugle anbefalet i rapport. Fra C-710 efter Pol-
lensa ved km 5,3 køres til venstre ind i dalen med fyrreskov.  
Lluc Monastery, et velbesøgt kloster med fyrretræer i haven. Fra C-710 knap 
20 km fra Pollensa fører en sidevej til højre op til klosteret med P-plads. 
Castell d`Alaró, et meget besøgt turiststed, som ligger nord for Alaró på en 
vanskelig passabel sidevej til vejen mod Bunyola.  
Orient Valley passeres af vejen mellem Alaró og Bunyola.



Artà-halvøen.
Bjergregion Serra d'Artá på Mallorcas nordøsthjørne. Skov- og makibevokset 
med islæt af dyrkede arealer.
Betlem Fra Alcudia køres ad kystvejen C-712 gennem Ca`n Picafort og videre 
mod Artà. Før Artà ved km 7,8 køres ad sidevej til venstre mod Colonia Sant 
Peré, som nås efter 4,3 km. Her bøjer vejen til venstre ind til et kursted, men 
man fortsætter ligeud i yderligere 4,5 km til en bred låge tværs over vejen. Her 
parkeres. Man kan herfra vandre ca. 2,5 km ad en ujævn vej mod Atalaya de 
Morei langs marker og klippeskråning. Bl.a. Dværgørn, Vandrefalk, Alpesejler, 
Hærfugl, Korttået Lærke, Balearisk Sanger, Rødhovedet Tornskade, 
Gærdeværling.
Ermita de Betlem med et kommunikationstårn. Der køres den rigtige vej 
gennem Artà bl.a. forbi katedralen Sant Salvador ved at følge skiltningen de 9 
km til Ermita de Betlem. Bl.a. Dværgørn, Theklalærke, om sommeren 
Markpiber og om vinteren Alpejernspurv og evt. Alpekrage.

*  *  *
Andre lokaliteter (på Artà-halvøen), som vi ikke besøgte:
Cala Estreta, en havbugt på Artà-halvøens nordøstside ved Cala Estreta. 
Cap Capdepera, Mallorcas nordøstligste forbjerg, hvor der træffes diverse 
trækgæster.

Sydlige Mallorca.
Området omfatter den sydligste bjergløse fjerdedel af Mallorca med et kuplet 
og fladt terræn og mere tørt klima.
For at nå hertil fra Alcudia køres lettest ad kystvejen C-712 mod Ca`n Picafort. 
Lige før Ca`n Picafort drejes til højre i rundkørslen mod Muro/Sa Pobla og så 
ca. 100 m længere fremme til venstre i den næste rundkørsel mod Santa 
Margalida. Herfra køres til Manacor via Petra. I Manacor følges skiltningen ad 
C-714 til Felanitx, hvor der i byen drejes til højre mod Campos. Lige uden for 
Campos på C-717 mod Santanyi drejes til højre ad vejen mod Colonia Sant 
Jordi. Efter 7,5 km på denne vej nås et vejkryds. Her drejes til venstre mod 
Ses Salines, til højre mod Cap Blanc eller lige ud til Salobrar de Campos.
Salobrar de Campos (Salinas de Levante) er et stort område med 
saltbassiner, hvortil der ikke længere fuldt ud er offentlig adgang. 1 km fra 
forannævnte vejkryds er der et skilt til højre for "Banys de la Font Santa". Kør 
ind på denne adgangsvej til Banys (saltbade) og parkér (starten af Salobrar 
de Campos). Gå herfra mod Banys og drej til højre ned ad et spor mod 3 
store palmer. Dette er den berømte "Eddie's Track". Ved sporets første sving 
mod venstre kan man i front se ud over en sø. Fortsæt til venstre ad sporet. 
Ved det første sving mod højre kan der være meget mudret og sumpet eller 
endog stå vand, så skaftestøvler kan være nødvendige. Det lønner sig dog 
ofte at fortsætte. Lidt efter det mudrede sving fører sporet op på en dæmning, 
hvorfra der er fin udsigt over saltbassinerne mod syd. Der er herefter nu 
ubenyttede saltbassiner med varierende vanddybder på begge sider af 
sporet. Halvvejs ude af sporet anbefales stop ved en lille hvid bygning med to 
små vinduer. Længere ude af sporet nås et grønt pumpehus ved slutningen af 
saltbassinerne. Eventuelt fortsættes ad sporet til tilgrænsende kratområde og 
marker. Der returneres ad "Eddies Track" til udgangspunktet.



Fra dette sted fortsættes mod Colonia Sant Jordi ca. 400 m, hvor der drejes 
mod højre ad en sidevej med skiltning "Es Trenc". Lige efter at have passeret 
saltværket og umiddelbart efter et skarpt venstresving med en aflåst port ind 
til saltværket er der et spor til en grusgrav med en fin udsigt over 
saltbassinerne. Der kan køres videre ad vejen, hvorfra saltbassinerne fortsat 
kan overskues. Derefter returneres. Man kan parkere ved den aflåste låge, 
ved grusgraven og nogle andre steder. 
Diverse vadefugle, måger, terner og diverse småfugle. Eventuelt Flamingo, 
Storke, Skestork, Triel samt om sommeren Braksvale og Sandterne.
Cap de Ses Salines (Cabo de Salinas) er Mallorcas sydligste punkt og 
forbjerg og tillige et område med oprindelig maki. Fra Ses Salines køres østpå 
mod Santanyi og efter ca. 2 km (ved det første vejsving mod venstre efter 
Botaniske Have og før byen Llombarts) ad den første sidevej til højre 
(skiltning "Far des Cap Salines"). Vejen forløber langs marker og krat til 
pynten. Der er mure og hegn langs vejen, men diverse stop kan være 
udbytterige. Der fortsættes til fyret med P-plads. Ved fyret er der stier i 
makiområdet.
Bl.a. Kuhls Skråpe, Balearisk Skråpe, Rødhøne, Triel, Audouinsmåge, 
Theklalærke og Korttået Lærke, Balearisk Sanger og diverse trækgæster.

*  *  *
Andre lokaliteter (på sydlige Mallorca), som vi ikke besøgte:
Colonia Sant Jordi, en mindre by ved sydvestkysten med nogle saltbassiner. 
Porto Colom, en mindre havneby på sydøstkysten. Øst for byen ligger en lille 
halvø med marker, våde enge, maki og klippekyst. Byudviklingen reducerer 
dog hurtigt naturområdet. 
Castel de Santueri, en borgruin på en isoleret bjergknold sydøst for Felanitx. 
Cabrera, en lille klippeø (nationalpark) ud for Mallorcas sydspids. 
Cap Blanc, Mallorcas sydvestligste, højtbeliggende og makibevoksede 
forbjerg. 
Cala Mondrago, en velbesøgt naturpark ved et par sandede bugter med maki 
og fyrretræer og i indlandet dyrkede arealer beliggende ved sydøstkysten 
mellem Cala d`Or og Porto Petra. 

Vestlige Mallorca.
Området omkring Palma og længere mod vest. Vi besøgte ingen af disse 
steder.
Fuglelivet er varierende og det for de enkelte biotoper karakteristiske.
La Trapa, en restaureret original, meget gammel farm. Området er typisk 
oprindelig krat på den høje klippekyst nord for Sant Elm. 
Dragonera, en lille klippeø (naturpark) ud for Mallorcas vestligste spids. 
Embalse de Casablanca, et vandreservoir nord for lufthavnen. 
La Reserva, et privatejet turiststed med en afmærket 3,7 km lang natursti, 
hvor der er skabt nogle af Mallorcas typiske naturbiotoper: to dale, skov, 
vandfald og bække. 



TURGENNEMGANG.

I dette rapportafsnit benyttes officielle danske fuglenavne, medens artsræk-
kefølgen er som i "The British Birds": List of Birds of Western Palearctic, 1997.

Streg under første bogstav i fuglenavnet markerer syngende fugl(e).

Lørdag d. 13. oktober 2007.

Let nordøstlig vind, letskyet, god sigtbarhed, ca. 22 gr. C. (aften).
Bilkørsel: ca. 75 km.

Københavns lufthavn i Kastrup, afgang kl. 15.35 (dansk sommertid).

Aeropuerto Palma de Mallorca, kl. 18.10 - kl. 19.20 (lokaltid).   Ophold i luft-
havnsområdet.

Palma de Mallorca - Inca - Alcudia, kl. 19.20 - kl. 20.10.   Intet at bemærke.

Alcudia, fra kl. 20.10.   Indkvartering og ophold på og ved Hotel Viva Blue.

Søndag d. 14. oktober 2007.

Først svag senere jævn nordøstlig vind, først skyfrit senere skyet, god sigt-
barhed, temperaturer: 18 gr. C. kl. 7.45 og 24 gr. C. kl. 13.00.
Bilkørsel: 61 km.
Lyst ca. kl. 7.35 og mørkt ca. kl. 19.35.



Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. 7.45.

S'Albufera (Es Cibollar), kl. 7.45 - kl. 8.15, kl. 14.15 - kl. 15.00 og kl. 18.15 - kl. 
18.55.

lille lappedykker 3, toppet lappedykker 2, skarv 2, nathejre 1 ad. 2, kohejre 
500, silkehejre 2, sølvhejre 3, fiskehejre 2, pibeand 4, knarand 100, gråand 
15, sort glente 1, rørhøg 5, fiskeørn 1, vandrikse 1, blishøne 50, stylteløber 1, 
hættemåge 10, middelhavssølvmåge 1, isfugl 1, hvid vipstjert 1, rødhals 1, 
sangdrossel 1, cettisanger 2, sorthovedet sanger 1, sortstrubet bynkefugl 1 F 
1 M, stær 25.000, gråspurv 50, grønirisk 1, stillits 1.

Depuradora de S'Illot area, kl. 8.30 - kl. 11.00.

kohejre 50, silkehejre 1, fiskehejre 2, knarand 1, gråand 40, rørhøg 2 M 5, 
tårnfalk 3, grønbenet rørhøne 3, blishøne 1, stylteløber 5, triel 3, 
dobbeltbekkasin 4, sortklire 1, hvidklire 1, svaleklire 3, tinksmed 1, 
mudderklire 1, hættemåge 5, tamdue 25, ringdue 9, tyrkerdue 1, isfugl 1, 
hærfugl 7, sanglærke 2, digesvale 1, landsvale 5, engpiber 2, bjergvipstjert 2, 
rødhals 12, blåhals 1 M 2, sortstrubet bynkefugl 10, solsort 10, sangdrossel 
10, cettisanger 15, cistussanger 7, sorthovedet sanger 2 F 2 M 6, gransanger 
2, musvit 5, stær 35, gråspurv 75, skovspurv 5, gulirisk 15, grønirisk 6, stillits 
100, tornirisk 5, bomlærke 2, firben sp. 4, kålsommerfugl sp. 5, orange 
høsommerfugl 4, tidselsommerfugl 1, admiral 1, (sydeuropæisk) skovrandøje 
1.

Can Picafort.

rødhals 1, rødtoppet fuglekonge 2. 

S'Albufera (Salinetes de S`illot), kl. 11.05 - kl. 11.45.

silkehejre 1, fiskeørn 1, vandrikse 3, sultanhøne 1 hørt, stylteløber 6, hærfugl 
1, rødhals 2, sortstrubet bynkefugl 1 F 1 M, cettisanger 5, cistussanger 1, rør-
sanger 2, sorthovedet sanger 1.

Albufereta and "back roads" area, kl. 15.30 - kl. 17.15.   Vi så også 
moskusand 1.

skarv 6, kohejre 10, silkehejre 1, sølvhejre 4, fiskehejre 16, gråand 25, rørhøg 
1 M, tårnfalk 2, rødhøne 3, grønbenet rørhøne 5, blishøne 2500, hættemåge 
25, middelhavssølvmåge 2 ad. 1 juv., tamdue 100, landsvale 2, bysvale 1, 
bjergvipstjert 1, rødhals 20, sortstrubet bynkefugl 1 F 1 M 1, solsort 1, 
cettisanger 1, sorthovedet sanger 4, musvit 2, ravn 2, stær 200, gråspurv 500, 
grønirisk 3, stillits 4, orange høsommerfugl 1, "cleopatra citronsommerfugl" 1, 
admiral 3, (sydeuropæisk) skovrandøje 1.



Alcudia.   Ankomst til hotellet kl. 17.30.  Se ovenfor vedr. observationer Es 
Cibollar.

Mandag d. 15. oktober 2007.

Først svag senere let sydøstlig vind, først halvskyet senere skyet, god sigt-
barhed, temperaturer: 17 gr. C. kl. 7.30, 21 gr. C. kl. 13.00 og 22 gr. C. kl. 
19.10.
Bilkørsel: 88 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. 7.30.

Alcudia - Can Picafort - Serra d'Artà.   Intet at bemærke.

Serra d'Artà peninsula, kl. 7.55 - kl. 14.50.

Vejen til Colonia de Sant Pere og Betlem: ringdue 9, tyrkerdue 3, 
gærdesmutte 1, rødhals 45, husrødstjert 1 M, rødstjert 1, sortstrubet 
bynkefugl 1 M 4, solsort 3, sorthovedet sanger 12, munk 2 M, musvit 2, stær 
300, bogfinke 1, grønirisk 1, stillits 2, tornirisk 1, lille korsnæb 4, gærdeværling 
4 M. 

Betlem area (kl. 9.15 - kl. 12.00): topskarv 2, dværgørn 2 lyse, 
middelhavssølvmåge 2, ringdue 5, isfugl 1, klippesvale 25, bjergvipstjert 1, 
gærdesmutte 3, rødhals 25, husrødstjert 1 F/1K 1, rødstjert 1, sortstrubet 
bynkefugl 2 M 2, blådrossel 1 F 1 M 1, sangdrossel 7, sorthovedet sanger 4 F 
5 M 10, fuglekonge 5, musvit 2, ravn 2, bogfinke 5, gulirisk 1, grønirisk 4, 
stillits 7, grønsisken 6, kålsommerfugl sp. 5, orange høsommerfugl 1, admiral 
1, alm. blåfugl 3.

Artà - Eremita de Betlem - Artà (kl. 12.30 - kl. 14.45): theklalærke 2, rødhals 
50, husrødstjert 8, rødstjert 1, sortstrubet bynkefugl 2 M, sorthovedet sanger 
6, munk 1 F, gransanger 1, musvit 2, ravn 1, gulirisk 50, grønirisk 1, stillits 3, 
grønsisken 4, tornirisk 5, gærdeværling 2 F 4 M, citronsommerfugl 1 M, 
admiral 4. 

Artà - Can Picafort - Alcudia.

Bl.a.: ringdue 8, stær 30, stillits 1.

Alcudia.   Ankomst til hotellet kl. 15.15.



S'Albufera (Es Cibollar), kl. 18.15 - kl. 19.10.

lille lappedykker 1, skarv 12, nathejre 2 ad., kohejre 300, silkehejre 6, sølv-
hejre 1, fiskehejre 4, pibeand 6, knarand 78, gråand 22, rødhovedet and 1 M 
4, rørhøg 4, fiskeørn 1, vandrikse 1, grønbenet rørhøne 1, blishøne 60, 
hvidklire 1,  hættemåge 5, middelhavssølvmåge 1, svale sp. 100, cettisanger 
1, stær 2500.

 

Tirsdag d. 16. oktober 2007.

Først svag sydøstlig vind men eftermiddag jævn nordlig vind, først letskyet 
men efterhånden overskyet, god sigtbarhed men diset, temperaturer: 17 gr. C. 
kl. 7.30, 23 gr. C. kl. 12.15 og 22 gr. C. kl. 17.25.
Bilkørsel: 115 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. 7.25.

S'Albufera (Es Cibollar), kl. 7.25 - kl. 7.40.

Bl.a.: toppet lappedykker 2, nathejre 2 ad., vandrikse 2, cettisanger 2, 
flagermus 1 (mellemstor) 1 (lille).

S'Albufera (Centeret, CIM Hide, jordhøjen, Bishops Hides I og II), kl. 7.45 - kl. 
11.05.

lille lappedykker 7, skarv 7, nathejre 12 ad. 7 1K, kohejre 250, silkehejre 5, 
sølvhejre 1, grågås 4, knarand 7, krikand 1000, gråand 70, skeand 500, 
rødhovedet and 5, taffeland 3, rørhøg 1, fiskeørn 1, vandrikse 5 (1 set), 
grønbenet rørhøne 36, sultanhøne 4, blishøne 90, kamblishøne 4, stylteløber 
15, lille præstekrave 1, hvidbrystet præstekrave 45, alm. ryle 2, 
dobbeltbekkasin 3, lille kobbersneppe 2, sortklire 2, hvidklire 8, svaleklire 4, 
mudderklire 1, hættemåge 10, ringdue 5, isfugl 5, hærfugl 1, landsvale 1, 
svale sp. 5, engpiber 1, bjergpiber 1, rødhals 15, sortstrubet bynkefugl 1 F 1 
M, solsort 2, sangdrossel 3, cettisanger 22, cistussanger 1, drosselrørsanger 
1, sorthovedet sanger 1 F 3 M 3, munk 1 M, gransanger 2, musvit 1, stær 15, 
gråspurv 4, grønirisk 10, "cleopatra" citronsommerfugl 3, (sydeuropæisk) 
skovrandøje 1.

Alcudia - Port de Pollenca - Pollenca. 

Bl.a. (Port de Pollenca): topskarv 30, hættemåge 20, middelhavssølvmåge 5, 
splitterne 15.

Serra de Tramuntana, kl. 12.25 - kl. 17.30.



Pol  len  ca - Embalse de Cuber - Pollenca:   kohejre 20 (vest for Pollenca), 
munkegrib 1 (km 12) 7 (km 15) 3 (km 26), dværgørn 2 (1 mørk 1 lys)(km 
12-15) ringdue 10, klippesvale 4, bysvale 1, rødhals 40, ravn 9, stær 100 
(Pollenca), bogfinke 2, stillits 4, lille korsnæb 3.

Embalse de Gorg Blau (kl. 14.10 - kl. 14.20): middelhavssølvmåge 2. 

Embalse de Cuber (kl. 14.20 - kl. 16.15): fiskehejre 2, munkegrib 6, dværgørn 
1 lys, vandrefalk 1, rødhøne 1 hørt, middelhavssølvmåge 40, bjergpiber 1, 
bjergvipstjert 2, gærdesmutte 2, rødhals 30, husrødstjert 1, sortstrubet 
bynkefugl 1 F 1 M 3, sangdrossel 1, musvit 1, bogfinke 10, grønirisk 2, stillits 
1, grønsisken 1, gærdeværling 1 M 8.

Pollenca - Port de Pollenca - Alcudia.

Bl.a. (Port de Pollenca): silkehejre 1, auduinsmåge 6 ad. 1 1K.

Alcudia.   Ankomst til hotellet kl. 17.55.

Onsdag d. 17. oktober 2007.

Let senere jævn nordøstlig vind, overskyet, torden og regn (tidvis voldsom) kl. 
10.20 - kl. 16, moderat sigtbarhed, temperaturer: 20 gr. C. kl. 7.50, maks. 22 
gr. C. og 21 gr. C. kl. 17.00.
Bilkørsel: 33 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. 7.45.

S'Albufera (Centeret, CIM Hide, jordhøjen), kl. 7.50 - kl. 10.00.

lille lappedykker 2, skarv 10, nathejre 22, kohejre 400, silkehejre 1, sølvhejre 
3, fiskehejre 2, pibeand 1, knarand 6, krikand 500, gråand 50, spidsand 2, 
skeand 600, rødhovedet and 1, taffeland 7, rørhøg 2, vandrikse 3, grønbenet 
rørhøne 7, sultanhøne 8, blishøne 100, kamblishøne 1, lille præstekrave 1, 
hvidbrystet præstekrave 40, vibe 6, alm. ryle 1, dobbeltbekkasin 1, hvidklire 2, 
svaleklire 2, hættemåge 12, middelhavssølvmåge 60, tamdue 14, ringdue 10, 
isfugl 2, landsvale 2, rødhals 10, solsort 2, cettisanger 16, cistussanger 1, 
tamarisksanger 1, drosselrørsanger 1, sorthovedet sanger 1, gransanger 1, 
stær 15, gråspurv 5, grønirisk 6, grønsisken 6.

Depuradora de S'Illot area, kl. 10.05 - kl. 10.30.

Bl.a.: tårnfalk 1, tyrkerdue 1, hærfugl 1, landsvale 8, sortstrubet bynkefugl 4, 
cettisanger 5, sorthovedet sanger 2, musvit 2, stillits 1, tornirisk 2.



Alcudia.   Ophold på hotellet samt eftermiddagstur til den gamle by.

hvid vipstjert 1, musvit 2, stillits 2.

Torsdag d. 18. oktober 2007.

Let sydøstlig senere nordlig vind, først halvskyet senere næsten overskyet 
(fra kl. 14), tidvis regn fra kl. 14, god sigtbarhed, temperaturer: 16 gr. C. kl. 
8.25 og 22 gr. C. kl. 12.15.
Bilkørsel: 173 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. ca. 7.00.

Alcudia - Can Picafort - Sta. Margalida - Manacor - Felanitx - Campos - 
Salobrar de Campos (Salinas de Levante).

Bl.a. (Campos): hærfugl 1, bomlærke 1.

Salobrar de Campos (Salinas de Levante), kl. 8.25 - kl. 12.15.

skarv 3, silkehejre 25, flamingo 110 (7 1K), gravand 12, gråand 60, rørhøg 1, 
tårnfalk 2, vandrefalk 1, vandrikse 3, stylteløber 55, klyde 75, triel 9, hvidbry-
stet præstekrave 110, strandhjejle 1, dværgryle 85, alm. ryle 15, brushane 12, 
stor regnspove 4, sortklire 2, rødben 2, hvidklire 15, tinksmed 1, hættemåge 
100, middelhavssølvmåge 50, theklalærke 10, sanglærke 6, landsvale 3, 
engpiber 3, bjergvipstjert 2, hvid vipstjert 1, rødhals 2, sortstrubet bynkefugl 6, 
cettisanger 2, cistussanger 8, sorthovedet sanger 15, tornirisk 7, bomlærke 2, 
(afrikansk) monark 2, orange høsommerfugl 1, admiral 1.

Salobrar de Campos - Ses Salines - Es Llombards.   Intet at bemærke.

Es Llombards - Cap de Ses Salines.

dværgørn 2 (1 mørk 1 lys), rødhøne 2, hærfugl 1, theklalærke 7, landsvale 1, 
engpiber 50, rødhals 12, sangdrossel 5, sorthovedet sanger 3, tornirisk 1, 
vildkanin 2.

Cap de Ses Salines, kl. 13.35 - kl. 13.55. 

kuhls skråpe 30, topskarv 2, middelhavssølvmåge 300, ringdue 1, rødhals 1, 
sorthovedet sanger 2, orange høsommerfugl 1.



Es Llombards - Ses Salines - Campos - Porreres - Vilafranca de Bonany - 
Sta. Margalida – Alcudia.

tårnfalk 1 (S.S.), landsvale 1 (S.M.-A.), rødhals 1 (C.-P.) 2 (P.-V.), sorthovedet 
sanger 2 (P.-V.), bomlærke 1 (S.S.-C.).

Alcudia.   Ankomst til hotellet kl. 15.30.

flagermus sp. 5.

Fredag d. 19. oktober 2007.

Først let vind men hurtigt stiv kuling eller storm fra nord, efter middag afta-
gende til frisk vind, først letskyet senere skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
18 gr. C. kl. 7.25 og 17 gr. C. kl. 16.30.
Bilkørsel: 51 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. ca. 7.30.

Alcudia - Port de Pollenca.   Intet at bemærke. 

Albercutx Mirador, kl. ca. 8.15.

eleonorafalk 1.

Bóquer Valley, kl. 8.40 - kl. 9.35.

klippedue 35, ringdue 6, hærfugl 1, klippesvale 2, gærdesmutte 3, 
husrødstjert 4, blådrossel 1, musvit 2, grønirisk 5, stillits 2.

Albufereta og "back roads" area, kl. 9.40 - kl. 11.20.

silkehejre 4, gråand 1, rørhøg 1, tårnfalk 1, grønbenet rørhøne 3, hærfugl 1, 
engpiber 1, hvid vipstjert 3, rødhals 35, sortstrubet bynkefugl 1, munk 1 M, 
ravn 2, gråspurv 200, bogfinke 3, gulirisk 60, grønirisk 2, stillits 2, (sydeu-
ropæisk) skovrandøje 2, lille ildfugl 1.

Alcudia.   Ophold på og ved hotellet kl. 11.35 - kl. 13.00.

Alcudia - Port de Pollenca.   Intet at bemærke. 

Port de Pollenca, kl. 13.20 - kl. 15.50.   Ophold med byvandring.

Bl.a.: topskarv 2 1K, silkehejre 1, audouinsmåge 1 ad., splitterne 2, 



Albercutx Mirador, kl. 16.00 - kl. 16.30.

eleonorafalk 3, klippesvale 1, blådrossel 1.

Port de Pollenca - Alcudia.   Intet at bemærke. 

Alcudia.   Ankomst til hotellet kl. ca. 17.00.

Lørdag d. 20. oktober 2007.

Svag sydøstlig vind, letskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 15 gr. C. kl. 7.40 
og 18 gr. C. kl. 12.30.
Bilkørsel: 185 km.

Alcudia.   Afgang fra hotellet kl. ca. 7.25.

Alcudia - Port de Pollenca.

Bl.a.: silkehejre 1.

Bóquer Valley, kl. 7.40 - kl. 10.00.

dværgørn 1 (mørk), tårnfalk 2, eleonorafalk 6, vandrefalk 1, vendehals 2, 
klippesvale 4, gærdesmutte 4, rødhals 40, husrødstjert 12, rødstjert 1, 
sortstrubet bynkefugl 3 M, blådrossel 1, solsort 3, sangdrossel 20, 
misteldrossel 1, sorthovedet sanger 15, gransanger 2, fuglekonge 2, musvit 2, 
ravn 2, gråspurv 20, bogfinke 10, gulirisk 1, grønirisk 5, stillits 1, grønsisken 2, 
gærdeværling 2 F 2 M, kålsommerfugl sp. 5.

Port de Pollenca - Alcudia.

Bl.a.: silkehejre 1, fiskehejre 1, husrødstjert 1 (Port de Alcudia).

Alcudia.   Ophold og framelding på hotellet.

sølvhejre 2 (Es Cibollar), bjergvipstjert 1.

Alcudia - Port de Pollenca - Cala de Sant Vincenc - Pollenca.    

Kort ophold på kirkegården i Port de Pollenca og ved Cala de Sant Vincenc.

Bl.a. (nær Cala de Sant Vincenc): rødhals 15, musvit 1.

Pollenca - Inca - Sineu - Pina - Algaida - Llucmajor - Aeropuerto Palma de 
Mallorca.

Bl.a.: tårnfalk 2 (P.-I.), ringdue 1 (A.-L.), theklalærke 3 (S.-P.), landsvale 1 (S.-
P.), rødhals 31, sortstrubet bynkefugl 1 (P.-A.), gråspurv 20 (S.-P.), stillits 1 



(S.-P.), nældens takvinge 1 (S.-P.). 

Aeropuerto Palma de Mallorca, kl. ca. 15 - kl. ca. 22.30.

Ophold i lufthavnen til uvarslet, sen flyafgang.

Søndag d. 21 oktober 2007.

Københavns lufthavn i Kastrup, ankomst kl. ca. 01.30 (dansk sommertid).

ARTSGENNEMGANG.

I dette afsnit af rapporten benyttes officielle danske fuglenavne, medens de 
latinske navne og artsrækkefølgen er som i "The British Birds": List of Birds of 
Western Palearctic, 1997, dog med senere ændringer som det fremgår af 
Netfugls VP-liste.

For dyrenavne henvises til "Europas Pattedyr" (F.H. van den Brink, 1967).

For navne på dagsommerfugle henvises til "Sommerfugle Guide" (Paul 
Whalley og Richard Lewington. På dansk ved Michael Stoltze, 1996).

På lokaliteterne er alle arter registreret, medens en del mindre fugle ikke er 
noteret eller bestemt under kørslen. Alle iagttagelserne eventuelt samlet i 
hovedområderne er nævnt i det følgende.

For lokaliteter besøgt flere gange og for strækninger gennemkørt flere gange 
er skønnet et totalantal for de enkelte arter. 



LILLE LAPPEDYKKER (Tachybaptus ruficollis).       
S'Albufera 10.

TOPPET LAPPEDYKKER (Podiceps cristatus). 
S'Albufera 2.
  
KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).  
Cap de Ses Salines 30.
  
SKARV (Phalacrocorax carbo). 
S'Albufera 12-20, Albufereta og "back roads" area 6, Salobrar de Campos 3.  

TOPSKARV (Phalacrocorax aristotelis). 
Serra d'Artà 2, Port de Pollenca 30, Cap de Ses Salines 2.  

NATHEJRE (Nycticorax nycticorax). 
S'Albufera 22, hvoraf 12 ad. og 7 1K er set. 
Primært set langs hovedkanalen fra adgangsvejen til centeret.
  
KOHEJRE (Bubulcus ibis). 
S'Albufera 500, Depuradora de S'illot area 50, Albufereta og "back roads" 
area 10 og Pollenca 20.  Mange overnattede i træerne omkring centeret i 
S'Albufera.

SILKEHEJRE (Egretta garzetta). 
S'Albufera 7-12, Depuradora de S'illot area 1, Albufereta og "back roads" area 
5, Port de Pollenca 1, Salobrar de Campos 25 og  Alcudia - Port de Pollenca 
1.

SØLVHEJRE (Egretta alba). 
S'Albufera 3-6 samt Albufereta og "back roads" area 4.  

FISKEHEJRE (Ardea cinerea).  
S'Albufera 4-6, Depuradora de S'illot area 2, Albufereta og "back roads" area 
16, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 2 og Alcudia - Port de Pollenca 
1.

FLAMINGO (Phoenicopterus ruber). 
Salobrar de Campos 110, heraf 7 1K.
  
GRÅGÅS (Anser anser).
S'Albufera 4.  

GRAVAND (Tadorna tadorna).
Salobrar de Campos 12.  

PIBEAND (Anas penelope).
S'Albufera 7.  

KNARAND (Anas strepera).



S'Albufera 107 og Depuradora de S'illot area 1.  

KRIKAND (Anas crecca).
S'Albufera 1000.  Alle CIM Hide.
  
GRÅAND (anas platyrhynchos).
S'Albufera 100, Depuradora de S'illot area 40, Albufereta og "back roads" 
area 25, Salobrar de Campos 60.   

SPIDSAND (Anas acuta).
S'Albufera 2.  

SKEAND (Anas clypeata).
S'Albufera 600.  Alle CIM Hide.

RØDHOVEDET AND (Netta rufina).   
S'Albufera 11.  

TAFFELAND (Aythya ferina).
S'Albufera 7.  

SORT GLENTE (Milvus migrans).
S'Albufera 1.  

MUNKEGRIB (Aegypius monachus).  
Serra de Tramuntana 16-17, heraf Embalse de Cuber 6.  

RØRHØG (Circus aeruginosus).
S'Albufera/Depuradora de S'illot area 8-12, Albufereta og "back roads" area 
1-2 og  Salobrar de Campos 1.  

DVÆRGØRN (Hieraaetus pennatus). 
Serra d'Artà 2, Serra de Tramuntana 3 (heraf Embalse de Cuber 1), Es 
Llombards - Cap de Ses Salines 2, Bóquer Valley 1.  Fasefordeling 5 lyse og 
3 mørke. 

FISKEØRN (Pandion haliaetus).
S'Albufera 1-2.  

TÅRNFALK (Falco tinnunculus).
Depuradora de S'illot area 3, Albufereta og "back roads" area 2, Salobrar de 
Campos 2, Ses Salines 1, Bóquer Valley 2 og Pollenca - Inca 2.
 
ELEONORAFALK (Falco eleonorae).
Albercutx Mirador/Bóquer Valley 6-9.
  
VANDREFALK (Falco peregrinus). 
Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 1, Salobrar de Campos 1 og 
Bóquer Valley 1. 



RØDHØNE (Alectoris rufa).
Albufereta og "back roads" area 3, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 
1 hørt og Es Llombards - Cap de Ses Salines 2.  

VANDRIKSE (Rallus aquaticus).
S'Albufera 10 og Salobrar de Campos 3.  1 set, resten hørt.

GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus). 
Depuradora de S'illot area 3, S'Albufera6 37 og Albufereta og "back roads" 
area 5.
  
SULTANHØNE (Porphyrio porphyrio).
S'Albufera 9.  Arten er genindført i 1991 og har siden bredt sig.

BLISHØNE (Fulica atra).
S'Albufera 160, Depuradora de S'illot area 1 og Albufereta og "back roads" 
area 2500.  

KAMBLISHØNE (Fulica cristata).
S'Albufera 4, hvoraf to mærket med hvide halsbånd.  Set nær centeret. Arten 
er for et par år siden blevet genindført.

STYLTELØBER (Himantopus himantopus). 
S'Albufera 22, Depuradora de S'illot area 5 og Salobrar de Campos 55.  

KLYDE (Recurvirostra avosetta).     
Salobrar de Campos 75.  

TRIEL (Burhinus oedicnemus).
Depuradora de S'illot area 3 og Salobrar de Campos 9.  

LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).  
S'Albufera 1 (CIM Hide).  

HVIDBRYSTET PRÆSTEKRAVE (Charadrius alexandrinus).
S'Albufera 45 (CIM Hide) og Salobrar de Campos 110.  

STRANDHJEJLE (Pluvialis squatarola).
Salobrar de Campos 1.  

VIBE (Vanellus vanellus).  
S'Albufera 6.  

DVÆRGRYLE (Calidris minuta).
Salobrar de Campos 85.  

ALMINDELIG RYLE (Calidris alpina).
S'Albufera 2 (CIM Hide) og Salobrar de Campos 15.  

BRUSHANE (Philomachus pugnax).



Salobrar de Campos 12.  

DOBBELTBEKKASIN (Gallinago gallinago).
Depuradora de S'illot area 4 og S'Albufera 3.  

LILLE KOBBERSNEPPE (Limosa lapponica). 
S'Albufera 2.  Set CIM Hide henholdsvis Bishop 1.
  
STOR REGNSPOVE (STORSPOVE) (Numenius arquata).
Salobrar de Campos 4.
  
SORTKLIRE (Tringa erythropus).
Depuradora de S'illot area 1, S'Albufera 2 og Salobrar de Campos 2.
  
RØDBEN (Tringa totanus).
Salobrar de Campos 2.  

HVIDKLIRE (Tringa nebularia).
Depuradora de S'illot area 1, S'Albufera 9 og Salobrar de Campos 15.
  
SVALEKLIRE (Tringa ochropus).
Depuradora de S'illot area 3 og S'Albufera 4.  

TINKSMED (Tringa glareola).
Depuradora de S'illot area 1 og Salobrar de Campos 1.   

MUDDERKLIRE (Actitis hypoleucos).
Depuradora de S'illot area 1 og S'Albufera 1.  

HÆTTEMÅGE (Larus ridibundus).
S'Albufera 10-25, Depuradora de S'illot area 5, Albufereta og "back roads" 
area 25, Port de Pollenca 20 og Salobrar de Campos 100.  

AUDOUINSMÅGE (Larus audouinii). 
Port de Pollenca 6 ad. 1 1K.
  
MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus miochahellis).
I alt 460: S'Albufera 60, Albufereta og "back roads" area 3, Serra d'Artà 2, 
Port de Pollenca 5, Serra de Tramuntana 40, Salobrar de Campos 50 og Cap 
de Ses Salines 300.  

SPLITTERNE (Sterna sandvicensis).
Port de Pollenca 15.  

KLIPPEDUE (Columba livia).  
Bóquer Valley 35.  
Hertil kommer diverse TAMDUER: Depuradora de S'illot area 25,  Albufereta 
og "back roads" area 100 og S'Albufera 14.  

RINGDUE (Columba palumbus).



I alt 59: Depuradora de S'illot area 9, Serra d'Artà 14, Artà - Alcudia 8, S'Albu-
fera 10, Serra de Tramuntana 10, Cap de Ses Salines 1, Bóquer Valley 6 og 
Algaida - Llucmajor 1. 

TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).
Depuradora de S'illot area 1 og Serra d'Artà 3.  

ISFUGL (Alcedo atthis). 
S'Albufera 6, Depuradora de S'illot area 1 og Serra d'Artà 1.  

HÆRFUGL (Upupa epops).
Depuradora de S'illot area 7, S'Albufera 2, Campos 1, Es Llombards - Cap de 
Ses Salines 1, Bóquer Valley 1 og Albufereta og "back roads" area  1.
  
VENDEHALS (Jynx torquilla).
Bóquer Valley 2.  Den ene kun hørt.  

THEKLALÆRKE (KORTNÆBBET TOPLÆRKE) (Galerida theklae).   
Serra d'Artà 2, Salobrar de Campos 10, Es Llombards - Cap de Ses Salines 7 
og Sineu - Pina 3.
  
SANGLÆRKE (Alauda arvensis).
Depuradora de S'illot area 2 og Salobrar de Campos 6.  

DIGESVALE (Riparia riparia).   
Depuradora de S'illot area 1.  

KLIPPESVALE (Ptyonoprogne rupestris).
Serra d'Artà 25, Serra de Tramuntana 4, Bóquer Valley 4 og Albercutx Mirador 
1.
   
LANDSVALE (Hirundo rustica).
I alt 18: Depuradora de S'illot area 8, S'Albufera 2, Albufereta og "back roads" 
area 2, Salobrar de Campos 3, Es Llombards - Cap de Ses Salines 1, Sta. 
Margalida - Alcudia 1 og Sineu - Pina 20/10 1.  

BYSVALE (Delichon urbica).   
Albufereta og "back roads" area 1 og Serra de Tramuntana 1.  

UBESTEMT SVALE (Hirundinidae species).
S'Albufera 100 (overnatningsflok).   
  
ENGPIBER (Anthus pratensis).   
Depuradora de S'illot area 2, S'Albufera 1, Salobrar de Campos 3, Es 
Llombards - Cap de Ses Salines 50 og Albufereta og "back roads" area 1.
  
BJERGPIBER (Anthus spinoletta).   
S'Albufera 1 (CIM Hide) og Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 1. 

BJERGVIPSTJERT (Motacilla cinerea).



Depuradora de S'illot area 2, Albufereta og "back roads" area 1, Serra d'Artà 
1,  Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 2, Salobrar de Campos 2 og 
Alcudia 1.

HVID VIPSTJERT (Motacilla alba).
S'Albufera 1, Alcudia 1, Salobrar de Campos 1 og Albufereta og "back roads" 
area 3.
  
GÆRDESMUTTE (Troglodytes troglodytes).
Serra d'Artà 4, Serra de Tramuntana 2 og Bóquer Valley 4.       

RØDHALS (Erithacus rubecula).
Truffet alle vegne. I alt 360, flest Albufereta og "back roads" area 35, Serra 
d'Artà 120, Serra de Tramuntana 70 og Bóquer Valley 40.  

BLÅHALS (Luscinia svecica).
Depuradora de S'illot area 3, hvoraf 1 M.  Set ved kanterne af saltbassinerne.
  
HUSRØDSTJERT (SORT RØDSTJERT) (Phoenicurus ochruros).
Serra d'Artà 11, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 1, Bóquer Valley 
12 og Port de Alcudia 1.  

RØDSTJERT (Phoenicurus phoenicurus).
Serra d'Artà 3 og Bóquer Valley 1.  

SORTSTRUBET BYNKEFUGL (Saxicola torquata).
I alt 45: S'Albufera 6, Depuradora de S'illot area 10, Albufereta og "back 
roads" area 4, Serra d'Artà 11, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 5, 
Salobrar de Campos 6, Bóquer Valley 3 og Sineu - Pina 1.  Flest hanner, men 
ofte set parvis.  

BLÅDROSSEL (Monticola solitarius).
Serra d'Artà 3, Bóquer Valley 1 og Albercutx Mirador 1.
  
SOLSORT (Turdus merula).
Depuradora de S'illot area 10, Albufereta og "back roads" area 1, Serra d'Artà 
3, S'Albufera 2 og Bóquer Valley 3.  

SANGDROSSEL (Turdus philomelos).
S'Albufera 4, Depuradora de S'illot area 10, Serra d'Artà 7, Serra de 
Tramuntana 3, Es Llombards - Cap de Ses Salines 5 og Bóquer Valley 20.
  
MISTELDROSSEL (Turdus viscivorus).   
Bóquer Valley 1.  

CETTISANGER (Cettia cetti).
S'Albufera 29, Depuradora de S'illot area 15, Albufereta og "back roads" area 
1 og Salobrar de Campos 2.    

CISTUSSANGER (Cisticola juncidis).



Depuradora de S'illot area 7, S'Albufera 2 og Salobrar de Campos 8.
  
TAMARISKSANGER (Acrocephalus melanopogon).
S'Albufera 1.  Set og hørt nær centeret.
  
RØRSANGER (Acrocephalus scirpaceus).
S'Albufera (Salinetes de S'illot) 2.  Kun hørt, syngende.

DROSSELRØRSANGER (Acrocephalus arundinaceus).   
S'Albufera (Center area) 1.  Kun hørt, syngende.

SORTHOVEDET SANGER (Sylvia melanocephala).
I alt 97: S'Albufera 9, Depuradora de S'illot area 10, Albufereta og "back 
roads" area 4, Serra d'Artà 37, Salobrar de Campos 15, Es Llombards - Cap 
de Ses Salines 3, Cap de Ses Salines 2, Porreres - Vilafranca de Bonany 2 
og Bóquer Valley 15.  

MUNK (Syvia atricapilla).
Serra d'Artà 3, S'Albufera 1 og Albufereta og "back roads" area 1.
  
GRANSANGER (Phylloscopus collybita).
Depuradora de S'illot area 2, Serra d'Artà 1, S'Albufera 3 og Bóquer Valley 2.  

FUGLEKONGE (Regulus regulus).
Serra d'Artà 5 og Bóquer Valley 2.  

RØDTOPPET FUGLEKONGE (Regulus ignicapillus).
Can Picafort 2. Kun hørt (subsang).  

MUSVIT (Parus major).
I alt 20: Depuradora de S'illot area 5, Albufereta og "back roads" area 2, Serra 
d'Artà 6, S'Albufera 1, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 1, Alcudia 2, 
Bóquer Valley 2 og Cala de Sant Vincenc 1.  

RAVN (Corvus corax).
Albufereta og "back roads" area 2, Serra d'Artà 3, Serra de Tramuntana 9 og 
Bóquer Valley 2.  

STÆR (Sturnus vulgaris).
S'Albufera 25.000, Depuradora de S'illot area 35, Albufereta og "back roads" 
area 200, Serra d'Artà 300, Artà - Alcudia 30 og Pollenca 100.  De mange 
S'Albufera en overnatningsflok. 

GRÅSPURV (Passer domesticus).
S'Albufera 55, Depuradora de S'illot area 75, Albufereta og "back roads" area 
500, Bóquer Valley 20 og Sineu - Pina 20.  

SKOVSPURV (Passer montanus).
Depuradora de S'illot area 5.  



BOGFINKE (Fringilla coelebs).
Serra d'Artà 6, Serra de Tramuntana 12, Albufereta og "back roads" area 3 og 
Bóquer Valley 10.  

GULIRISK (Serinus serinus).
Depuradora de S'illot area 15, Serra d'Artà 51, Albufereta og "back roads" 
area 60 og Bóquer Valley 1.  

GRØNIRISK (Carduelis chloris).
S'Albufera 11, Depuradora de S'illot area 6, Albufereta og "back roads" area 5, 
Serra d'Artà 6, Serra de Tramuntana 2 og Bóquer Valley 5.
  
STILLITS (Carduelis carduelis).
I alt 130: S'Albufera 1, Depuradora de S'illot area 100, Albufereta og "back 
roads" area 6, Serra d'Artà 12, Artà - Alcudia 1, Serra de Tramuntana 5, 
Alcudia 2, Bóquer Valley 2 og Sineu - Pina 1.

GRØNSISKEN (Carduelis spinus).  
Serra d'Artà 10, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 1, S'Albufera 6 og 
Bóquer Valley 2.  

TORNIRISK (Carduelis cannabina).
Depuradora de S'illot area 5, Serra d'Artà 6, Salobrar de Campos 7 og Es 
Llombards - Cap de Ses Salines 1.  

LILLE KORSNÆB (Loxia curvirostra).  
Serra d'Artà 4 og Serra de Tramuntana 3.   

GÆRDEVÆRLING (emberiza cirlus).   
Serra d'Artà 10, Serra de Tramuntana (Embalse de Cuber) 9 og Bóquer Valley 
4.  Der er bestemt 4 hunner og 11 hanner.
  
BOMLÆRKE (KORNVÆRLING) (Milliaria calandra). 
Depuradora de S'illot area 2, Campos 1, Salobrar de Campos 2 og Ses 
Salines - Campos 1.
   
*   *   *

MOSKUSAND (Cairina moschata).
Albufereta og "back roads" area 1. Svømmede fri og frejdigt rundt i Torrent de 
Sant Jordi.

*   *   *

UBESTEMT FLAGERMUS (Chiroptera species).
S'Albufera/Alcudia 7 (mellemstore og små).  

VILDKANIN (Oryctolagus cuniculus).
Es Llombards - Cap de Ses Salines 2.  



*   *   *

UBESTEMT FIRBEN.
Depuradora de S'illot area 4.  

*   *   *

UBESTEMT KÅLSOMMERFUGL (Pieris/Pontia species).
Depuradora de S'illot area 5, Serra d'Artà 5 og Bóquer Valley 5.  

"AFRIKANSK" MONARK (Danaus chrysippus).
Salobrar de Campos 2.  

ORANGE HØSOMMERFUGL (Colias crocea).
Depuradora de S'illot area 4, Albufereta og "back roads" area 1, Serra d'Artà 
1,  Salobrar de Campos 1 og Cap de Ses Salines 1.  

CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx rhamni).
Serra d'Artà 1 M. 
 
"CLEOPATRA" CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx cleopatra).
Albufereta og "back roads" area 1 og S'Albufera 3.    

NÆLDENS TAKVINGE (Aglais urticae).
Sineu - Pina 1.

TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).
Depuradora de S'illot area 1.
  
ADMIRAL (Vanessa atalanta). 
Depuradora de S'illot area 1, Albufereta og "back roads" area 3, Serra d'Artà 5 
og  Salobrar de Campos 1.  

SYDEUROPÆISK SKOVRANDØJE (Pararge aegeria).
Depuradora de S'illot area 1, Albufereta og "back roads" area 3 og S'Albufera 
1.
  
LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).
Albufereta og "back roads" area 1.  

ALMINDELIG BLÅFUGL (Polyommatus icarus).
Serra d'Artà 3.  



ARTSOVERSIGT.

Artsnavne som i afsnittet "Artsgennemgang".

I artsoversigten angiver tallet efter hver art det samlede antal registrerede 
individer (gentagne registreringer af samme fugle ikke medregnet).

LILLE LAPPEDYKKER (Tachybaptus ruficollis).  10.     
TOPPET LAPPEDYKKER (Podiceps cristatus).  2.
KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).  30.
SKARV (Phalacrocorax carbo).  20-30.
TOPSKARV (Phalacrocorax aristotelis).  34.
NATHEJRE (Nycticorax nycticorax).  22.
KOHEJRE (Bubulcus ibis).  580.
SILKEHEJRE (Egretta garzetta).  40-45.
SØLVHEJRE (Egretta alba).  7-10.
FISKEHEJRE (Ardea cinerea).  25-27.
FLAMINGO (Phoenicopterus ruber).  110.
GRÅGÅS (Anser anser).  4.
GRAVAND (Tadorna tadorna).  12. 
PIBEAND (Anas penelope).  7.      
KNARAND (Anas strepera).  108.
KRIKAND (Anas crecca).  1000.
GRÅAND (anas platyrhynchos).  225.
SPIDSAND (Anas acuta).  2.
SKEAND (Anas clypeata).  600.
RØDHOVEDET AND (Netta rufina).  11.  
TAFFELAND (Aythya ferina).  7.



SORT GLENTE (Milvus migrans).  1.
MUNKEGRIB (Aegypius monachus).  16-17.
RØRHØG (Circus aeruginosus).  10-15.
DVÆRGØRN (Hieraaetus pennatus).  8.
FISKEØRN (Pandion haliaetus).  1-2.
TÅRNFALK (Falco tinnunculus).  12.
ELEONORAFALK (Falco eleonorae).  6-9.
VANDREFALK (Falco peregrinus).  3. 
RØDHØNE (Alectoris rufa).  6.
VANDRIKSE (Rallus aquaticus).  11.
GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus).  45.
SULTANHØNE (Porphyrio porphyrio).  9.
BLISHØNE (Fulica atra).  2661.
KAMBLISHØNE (Fulica cristata).  4.
STYLTELØBER (Himantopus himantopus).  82.
KLYDE (Recurvirostra avosetta).  75.   
TRIEL (Burhinus oedicnemus).  12.
LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).  1.  
HVIDBRYSTET PRÆSTEKRAVE (Charadrius alexandrinus).  155.
STRANDHJEJLE (Pluvialis squatarola).  1.
VIBE (Vanellus vanellus).  6.
DVÆRGRYLE (Calidris minuta).  85.
ALMINDELIG RYLE (Calidris alpina).  17.
BRUSHANE (Philomachus pugnax).  12.
DOBBELTBEKKASIN (Gallinago gallinago).  7.
LILLE KOBBERSNEPPE (Limosa lapponica).  2.
STOR REGNSPOVE (STORSPOVE) (Numenius arquata).  4.
SORTKLIRE (Tringa erythropus).  5.
RØDBEN (Tringa totanus).  2.
HVIDKLIRE (Tringa nebularia).  25.
SVALEKLIRE (Tringa ochropus).  7.
TINKSMED (Tringa glareola).  2.
MUDDERKLIRE (Actitis hypoleucos).  2.
HÆTTEMÅGE (Larus ridibundus).  160-175.
AUDOUINSMÅGE (Larus audouinii).  7. 
MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus miochahellis).  460.
SPLITTERNE (Sterna sandvicensis).  15.
KLIPPEDUE (Columba livia).  35.
Tamduer (Columba livia).  139
RINGDUE (Columba palumbus).  59.
TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).  4.
ISFUGL (Alcedo atthis).  8. 
HÆRFUGL (Upupa epops).  13.
VENDEHALS (Jynx torquilla).  2.

THEKLALÆRKE (KORTNÆBBET TOPLÆRKE) (Galerida theklae).  22.  
SANGLÆRKE (Alauda arvensis).  8.  
DIGESVALE (Riparia riparia).  1.  
KLIPPESVALE (Ptyonoprogne rupestris).  34.
LANDSVALE (Hirundo rustica).  18..



BYSVALE (Delichon urbica).  2.   
UBESTEMT SVALE (Hirundinidae species).  100.
ENGPIBER (Anthus pratensis).  57.  
BJERGPIBER (Anthus spinoletta).  2.  
BJERGVIPSTJERT (Motacilla cinerea).  9.
HVID VIPSTJERT (Motacilla alba).  6.
GÆRDESMUTTE (Troglodytes troglodytes).  10.    
RØDHALS (Erithacus rubecula).  360.
BLÅHALS (Luscinia svecica).  3.
HUSRØDSTJERT (SORT RØDSTJERT) (Phoenicurus ochruros).  25.
RØDSTJERT (Phoenicurus phoenicurus).  4.  
SORTSTRUBET BYNKEFUGL (Saxicola torquata).  46.
BLÅDROSSEL (Monticola solitarius).  5.
SOLSORT (Turdus merula).  19.
SANGDROSSEL (Turdus philomelos).  49.
MISTELDROSSEL (Turdus viscivorus).  1.  
CETTISANGER (Cettia cetti).  47.
CISTUSSANGER (Cisticola juncidis).  17.
TAMARISKSANGER (Acrocephalus melanopogon).  1. 
RØRSANGER (Acrocephalus scirpaceus).  2.
DROSSELRØRSANGER (Acrocephalus arundinaceus).  1.  
SORTHOVEDET SANGER (Sylvia melanocephala).  97.
MUNK (Syvia atricapilla).  5.   
GRANSANGER (Phylloscopus collybita).  8.
FUGLEKONGE (Regulus regulus).  7.
RØDTOPPET FUGLEKONGE (Regulus ignicapillus).  2.   
MUSVIT (Parus major).  20.
RAVN (Corvus corax).  16.
STÆR (Sturnus vulgaris).  25.665.
GRÅSPURV (Passer domesticus).  670.
SKOVSPURV (Passer montanus).  5.
BOGFINKE (Fringilla coelebs).  31.
GULIRISK (Serinus serinus).  127.
GRØNIRISK (Carduelis chloris).  33.
STILLITS (Carduelis carduelis).  130.
GRØNSISKEN (Carduelis spinus).  19.
TORNIRISK (Carduelis cannabina).  19.
LILLE KORSNÆB (Loxia curvirostra).  7.   
GÆRDEVÆRLING (emberiza cirlus).  23.   
BOMLÆRKE (KORNVÆRLING) (Milliaria calandra).  6. 

I alt 108 arter.

MOSKUSAND (Cairina moschata).  1.

*   *   *

UBESTEMT FLAGERMUS (Chiroptera species).  7.
VILDKANIN (Oryctolagus cuniculus).  2.



*   *   *

UBESTEMT FIRBEN.  4.

*   *   *

UBESTEMT KÅLSOMMERFUGL (Pieris/Pontia species).  15.
"AFRIKANSK" MONARK (Danaus chrysippus).  2.
ORANGE HØSOMMERFUGL (Colias crocea).  8.
CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx rhamni).  1.
"CLEOPATRA" CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx cleopatra).  4.
NÆLDENS TAKVINGE (Aglais urticae).  1.
TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).  1.
ADMIRAL (Vanessa atalanta).  10.
SYDEUROPÆISK SKOVRANDØJE (Pararge aegeria).  5.
LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).  1.
ALMINDELIG BLÅFUGL (Polyommatus icarus).  3.


